
Týdenní

HKJkOxMŘKNŘiM '% '
MKJ!KI&t
TtDKNNIK

CkHKť' POKROK ZÁPADU JllCHT AhVCHTSlNC

XÁPAUi
NA u

íMKATNONrilWŠĚT

MKIUUM IN TItil

VÍÍNOVÁNÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČRHKŘIIO LIDU V AMItlllCR'

ZALOŽEN K 1871-ROÚ-
NÍK 45 OMAHA VEKU DUR 3 LISTOPADU 1915 C18L0 16

díbiíct v tnu piái v tovjnoích VILLA ZAHÁJIL ÚTOK
ncdibko Htrumlctt 'Au Uulhaíl

jou udržování v íacbu u dojmud
nepodařilo ivt Jim pítoiipílí ani
v Jedíním iiiUU 'u to al W5

nalíá ne ve velkém nebezíí
Hulliaři irnnfi w pontoupíií zvlá

DENNÍ
Jií dloubou dobu byla títén

P"0 íapadní Cechy Mnohokrát

NA AGUA PRIETA

mí) v ií eiito miMiceti iy roždím najcnano noycnom vypinui iuw potřebu — tuto meseru v upoleíen-lini- í

komuníkaíní IJlo ritkem ní Uům a obíanukém ílvoU našich krajanů Je víoobecni řiznáv4no žo

ptmuny cnwaiíiiKycn a jmyen vyenocinloh denníku nebyly úupéíné a
vnny xninujy o uaieKO oa c)Je
wmaze v Hebraiíce a na celém

I é t m _

mm Denního íaiopinu který opravdu byl by denníkem západním kte
tf byl by redigován a vydáván apairdmi lidmi kteří ínají potřeby
a poziwavky eapadu lidmi kterým ajem o západní krajany přírontl

Kaprál Jonci poranén Carranzo

výra vojákem a L F Taylw
pofctřtlen na amer půdé

PRUDKÁ 8TÍIELI5A V PitOUDU

Villova vojáka zahájila útok na
vácch fctrunéch alo zastavila

o před cpevnénírn

imujíLiH Arí„ 1 listopadu —
Vscobcí-n- rttok Villovýeb vojsk

ÁUiiil 1'riela zahájen bylvIhlK)
hodin (Jim-- večer Vil lovu vojiika
zahájila střdbu o vsccli

síran u iml linovala k niístii
Ibu nb- - tmlala kdy Villova

Z tito přléíny po pečlivé přlpravé ku konání tito prke ncbopná
a ryčme pncnazime prea vae ďnee ft odevzdáváma do rukou vaiich
Pvní dulo denníku který bude

urctm wyi k vypineni mezery v naom zpoJeConxkóm a občanukem ílvo
ie oenniku který zaznamenávali bude západní událoxti a při tom
poskytovat! bude vám zprávy z celého uvita rychto a přfcn denníku

"icry poKytne varn nejicpíl v Utoratuře donníku který bude zkrát- -

k ininajHkemu íkíoii

ií rusky en posJíieti ktí-r- ixJha- -

lovmy jmou nyní h) Jenom na- - "

M)tW tmiM nebylo v poledních
lnech mnoho ly tí JVházejí
ab? zprávy o obnovení bombardo
Váních bulluirnkyYh pobřžních
mít rtihknií vábí bdéml Jjbi

zpráv ze Sofie podařilo nti Jiijlha
ním zabrutí řást mísU Valen na- -

lí zajícího no na pravím břehu la
ky Vordar Druhá íánt míta na- -

lízá no v rukou Hrbl klefí kladou
vytrvalý ixlpor a zpfinobují iu

harfim velkí ztráty
práva z íaííž udává žu vo

vylodováni vojska npojcn4t v Ho- -

'uní m pokračuje ale Londýn
tom zachovává ntále mlíční O

bojích v Dardanellácb nedofilo

mnoho zpráv a také z ítalsko

fronty nedošly noví zprá-

vy Zpráva z Londýna zmiňuji) ne

) obnoví ní činnosti spojeneckých
ojsk na polooslroví (Jalijiolskčni
Deloslřelcetvo polporovaná kříž

i íkv IÍIíicÍ nciiřelizilí na nosiče

ureekí Ostatní loďst vo npojen

doslala se k onevníní nu
Ka vanim acnniKem a který bude mJU zvláátni význam pro ván

Poditupujeme tuto práci v plním uvédoméní ei její doležltonti
Dobro vímo te podnikli jxrne obtížný úkol a velké řinaníní závazky
ponévadl v této dobé moderní itanílurdy denních Čaopíu (itanove- -

ní oudobými anglickými lUty) nalézají ze na pozoruhodné výíí Alo
nejíme nikterak zantraíení velíkoetí této pil B vlékli jrrne kabáty
a vynrnuii rukávy a puntili Jnme do tohoto podniku rázné a % pcv
nou vůlí A povzbuzení dontalo nám velkým zájmem který nai
přátelé Jevi o tento náé podnik Ovícrn víme io oéekávatl rnuuímc

oppoeici téch nékolika Udí jichž hlavním zaméntnáním Jeut a vždy
bylo trhati dolu všechno co jiný pokouíi io vybudovali ale my také
víme že Je tu tinícc Jiných jichž zrdco zahoří pro každou dobrou víc
a kteří rádi poikytnou ruky pomocné každému důležitému nodníku
uréenému ku pomoci naéim éekým onadárn aby udržovány byly v

cfi pokračuj! v bombardování 'outtronu i ponroKcm naílen flob jm potfiňcnl počtem naálch upři-'mlharnký-

příntavft iří moři K mnh přátel kteří blahopřáli nám k odvaze a vulí podniknout! pro
ejskím Jekt který v Jiuté dobé zdál ne bezruVIéjným a kteří přáli nám ncj

veuino uipecnu Jt to tento druh
úPícn Apadniho denníku Ježto
vnávati poméry v východních méztech majících čenké denníky —
Dékujemo Jednomu každému a viíem a ilibujemo Že nanadímo vřiechny
ive iuy anycnom byli houni dQvéry "kteróu v na Juto vložili a abv
enom vafli pomoci uítniu DENNÍ

jtumunítí generálové pro válku
na itrané ipojencú

Milán 1 listopadu — Časopis
'orriere Della Hena přináší zprá
vil nvébo bukurešťského korren

jiondenta dle které ve schůzi ru- -

nunského Kcnerálskílio řtábu v

'iIž jednalo no o vojenské nítuael

Ivfi třetiny generálu prohlásily no

vo prostieeb vstoupeni Kumuuska

leicm pro aooro po kterém my i vy ypřlmné toužíte
Nuže podporujto domácí inítituói — zápailní podnikl

EUREfi a BUREŠ
i vydavatelé Pokroku

lo války na ntruní npojeneft (Jatrannportuel vojsku npojeneft do

SRBSKÝ ARSEHAL

V RUKOU TEUTONU

Némcl dobyli Kragujevace zatím
co uumari maží le postoupit!

ku kapitolu Nífii

BULHAÍtl STALE NA POSTUPU

Srbové bojují Jako ďáblové vt
tvých horách a způsobují ve
třelcám obrovské ztráty

Londýn 2 listopadu--Ním- ci

obsadili KniKujcvac srbské místo
n
yojiimujfii ttrwnňlcji ni Irn en

jejich bulharští spojenci snaží M)

postoupili hlcrí hory k ví Ifřn 'nw
kapitolu Srbsku Nísi Kiuiťiijc
vikí leží devětapadesát mil pod Mí

Ichradem de v ním hlavní iirse
nil Srbska a velká továrnu im

pilich
Od všech stran Halmšimí Ním--

ll lilillifiří Zatahují híl' kolem

srbských armád n jejich poutaví
ní slává se každého dne vážnější
Krbové bojují vytrvale a zoufalo v

snaze zachránit! svojí dní n zíú
nobili vojwk u polního maršálku
Mackenscna takové trií ty že trn
1o byl nucen proti ním vyňati po

hily n zanechat! prozatím proveď
ní plánu na zaplavení východních
a jižních éáslí Srbsku Ilulharfim

kteří mají vílší zkušenosti vi vo

(bní víilky v horách v nichž nrb

ski posice jsou neobyčejné pevní
Oil místa kde Timok vlévá n

do Dunaje na neverovýchodé V

rskubu na jihu Hulhaří postupu
jí nepřetržití" smírem západním

zatlaíujlco Hrby z měst do bor
ale od Uskubu dále na jih jejicl
postup byl zastaven ježto Srbovi'

v tomto tížemi bylí scsílciii fran
1 4 1

rouzsKym a angiicKym vojsiu--

moderními díly a díloslřclci ktc
íí majf cenné zkuflcnosll t Franc
a poloostrova fíalipolského Vyjí
maje spojeneckého vojska které

vysazeno bylo v Soluni a kter
Němci odhadují ni "0000 mužů

není žádných zpráv o dalších po
silách pro Hrby

Došly zprávy žo ruská trati

portnl hslá objevily nu před Var

nou bulharským přístavem v Car

ném moři nb' zprávám tímto i

dostalo m doposud jmtvrzenl

zpráv docházejících z iiukurrštf
dá xe Houditi ye rumunský lid na
kloněn je zakročeni na struní Kpo

jeneu a činí hc tlak na krále a ka
bint t aby zmiň připojila ne ki

niojeiicúin a dovolila piúchotl ru

hkímu vojsku skrze iuiiiuiiiHkň ú

zemi Kecko pokmíiijc v píát(
nkí neulralití ku npojejieftin

Xímcí netknví mu m nezdařen

ve Miuzc o postup k lkie a lviu
tiku na nevěru vehodní fnnly
luznými rentami pokouAÍ ho nyn
0 piwtup k 2ctc zničili linii pí i po
břeí zálivu řídkého od Ttikuiiii

a dle zpráv á iW iliua dostihli ji
bodu ležícího záp od Hehloek

Je to ale velicí' nepatřil ponlui
u velká rozloha zemí po které po

ktup je lioiiiadný Uíi tm íi nim

a ellem

Ve výilenku u l)viti!ka nápad
ní n jthoápadiui od tti)tto mí

stu llusoví řtthájill t fviuivil p

tmí v očekáváni iioveU utnkí

Nínel j1
Vť Krnncii bitva UU d 'W

Um' kt lý Némel inovudobyU tu

l' ralteoiutch je dpud V fou
do U' dvputiid idu4íii k iádu
ditlt litíjsí řtttřná iMtVtiii

dimád Také V jitiVťh biwbeh lu

lúpudí tllill k bijumv )A
(Ikv oloti VVÍ4dujÍ

kl ílenlid Ú

leky Vjvhiiii li jww H' pUVJ

putliíhu ti4lik4 hit A Jťihllt Hťlt
tlen 14 trti f tyU teiuitř

k vit tal kauje dm luV

inukýilt lmtslunrt pudile
Iv u i l ittá t( lt i puS l ii!

i4 ItOltivekťlui pMluUek ttuhl)
piiN tol My

lli!íu dub4t{ ijlistt h
1 l!íikí dbtirbťlMS Ihiú p

ní mpiU td Klťítí l'írla t

ilAjlt tiitd4idv4ii

tíjí U Htntii Ni4t

VltrflhkA lujtik kuti vldí
i 1 1 li v Stiud ti piiUiut n t jtStbkl ub:4 M Hld V #4

POKROK
a vMéna potřeba denního iaopíu
nctóctnými onobami bylo a nb

ivttio Cítíme ti Cechové ve Vtd
árialá od eeveru k tíhu uřetí' " ' " af r - j- -

ukuteíně západním denníku který

ipolupráce který je nutnontí pro
miatní poméry nclzo ani z daleka iro

POKROK nilným a vlivným éiui

álií pro Tuneko a Iliilharsko
Tiiifonslí a btilbarílí vojenÁt
vůdcové prohlašují h Srbové rit

mohou klást! dopraví po Dunaji
pfekack H tak nedostatku sin
iivii v Turecku a Ihilhiirsku lnul

co nejdříve odpomoželio Má se
za sto Že bulharská vojska nynf
soustředí svoje snahy na dobytí
Nise clmž docíleno Jyb by ]n
zorubodne slruteííiekí výhody

Nipoidiybiii: po t tiíincn byl by
pokus o obnovení železničního a
spojení mezí Híb brutlcin NKÍ i

Sofií

Rusko následuje příkladu
Německa

ti

Petrohrad 1 listopadu-- - líus
ko následuji pííkladu Níiiueka ii

pliteuje pilní na oi'Kauisaci všeho
eo Ncsfliti muže armádu a zajUti-l- i

jí koucíní vítězství V krátki- -

obó Kusko bude míti obrosili ar- -

mády dobru vycvičených voják ú

iidiídovyeh zaiijmuiiti 'niínto ni
vub íní ťioiití Mílu ni poslední b

Hlesleil SVOIIIIIO liVlu VtIliU lllllOZ- -

dví Vfijákíl ib evíé liliích túleirú
ito již po le kolik týduft nulita

ji sc ve vojiiisjitiu evíkil tt i ncj
liive budví IiiuIK jimi ihipláovtt' i

uezi-r- na iiitevni linu hiuiuú t

n provtibna bybt takí tutibilNuee

b

di

V

Ití
v i
ve
Wl

WH

k

na siřeli vf u zbraní lito podb
bati budou přísnému voj(jkímu
z'ikeiu Véeebny továrny kovo
Jíriiy a ntríjovny byly převzaly
vojenskou správou a pilno n v

nich jraciije nit výrobí vileén'bo
matenálu Neioehyhní co u jdií
ve tiikí železnice budou řízeny
muži naléznjbd se pod vojensko i

disciplinou Vf krátké době eeé
UiihUit prnieié)ii bude ve velký

vojuiský tábor llnsko snaí s

vykonali Io io Německo néííli
mel na poíátaii války a 'ím zi
líslílo první své ásnéchy Vsii lili
IčliMiič sefioioií muži budou JiO

vinní sloužit í v arnnídí anebo tam
t t ltt t stJc lieli nu!e tfchii

Anglie nevyjednívá o mír

bondn Jíl října — Jnvíd
oyd aii)líeký minisiruojsku

i i

niunicni pn niasii roziionne pn o

parlíiiiMiifem Aniílie iieiiub-z-

c v zaiinem pi inu ni iim lio in-p- i j

nčiii vyjedná vání o mír "Nebu
leme pomýšlet i na vslup do jaké
okoliv niirovelio jednání vyjímá

je po (loliiele h íwlatiihiu iiiimiioi

spoji licí dle zněni dnlioily ze íif i

řece !)ll" prohlásil na nčinéiiý
olíiz jmenovaný minislr

Anglické ztráty

miovu i říjnu — AiiKiieie
Irály od znlin j' iií války ib ') iíj
na byly í muži l'řcn'uí zprá
va o ztiálácfi nž do 21 srpnu udá
ala je na iHl'M ' toho možno

soudili žc od lil srpna do ! líjna
byly zlrály I 11111 cílí 2J71 prii
mírné denní Toto zvýšení ztrát
možno piííísti velkí iďinsivii nit

západe klei a vyžádala si velkých
obilí

ZNÁMY VYDAVATEL NĚ
MECKÝCH LI8TU MRTEV

Herman Riddcr vydiivatel nímo
ckeho New York Stauta

Zcitung náhle zemřel

New Vork 1 listopadu — ller
man líidlcť pokladník demokru
tíckího iiároihiíbo výboru a vydá
vnlcl mumhit Jiémcekího denní

s

ku New Vork StaaU Zciluug ze

mřel náhle dnen večer ve svém do
move v tomto mchle llcriunn
iíidder b) riwlákciu New Vorku
žd zde temer cely sviij život Hyl

nariiztii z níuie(d(ýeh indicií dne

nrcziia iii v e veisu 1 1 lei

nastoupil práci v obchodí h kb- -

bmiky a ryeble na In Ukal iníto
jisle firmy nu Wall ulici lide

ustal a z do svého Irmaeteho ro- -

iti kdy vstoupil do zaměstnání u

rradt'Hiiii'11 'h 'iru Insiiniiice ('o ['
tpolccnimli líto setrval po čtrnáct
ct 1'eslediiíeli sedm h t zastával
iiiKIi j dnatt le V roce 1'S za ne

duti pujišCiivaeibo obchodu a ujal
noviuiííství založiv Kat Indi

selíc oiKsniaii roeii ivi za-

ižil Ciilhiilii! News V 1'oee lS!!tl

tlil se podílníkem ncjvétšílio t

Mierickclio nímetdkk ho d imíbo li

tu New Yorku SluaU zlitiiiit- -

a

byl uvolen f edilclclll pd ladní t

kem a správcem poilniKu I'o ne ni

koliku litích pak stid se pi csid li

lit teto hpolt ťUOřti bitllt ť b 1

Hilil'n kv iimýiH jako li iitUitlý
leiiiekiat a zuitával se blattí á

ady o opraví tuiilu ivl pru
litím ittnbll lUiieitvillkuit v ( L ve li

Luntový lumpaní a ťl pokladní
kun tiárodiiíbu výtuHU ib iuokťtt

liekilio bťlttiti kampíiiut v loce

Pn Ititbb r zutijiinul vy ntUu jivi
lidštinu iuu Mckýluj Nťiuci ti

piHitáoViVli byl řa jdnitto il jejich
vudj-- t V detuuki ilt é slluiií
pwk ilijtiioitttl tltil' !e 't

Tm
luhu la mluvila ilukeitei 4

Mtd
Utuivcmd v iKmu lifinittaci j

ptu mtit Uiitipiiid ltu Lid
r iiit t jtWu íutK ný nutil

M1 ttU i faib iitilii ei V p- - l

vím sleva Isďui ioil(t ift il v

díbUll kl ítVubjll jll Ve kVvb

jedí l4t ti b tu b fcllV e nl k ni

obt luldit i kLhakv V pitíH te

Vtln ibibi l ji tlili It t liv j
l li'h íitlrtteA Nítni hi a
sum ctttťpiw utikeUtl v

ií ktlivnUtviilv liíiafi-fc- pnět
li lni itiil i plu kttlí lit í N

l iíl il Npop iimiií M ih ' !

Hrbnka ježto velké množství Želez
nieníeh povozů bylo reservováno

pro potícím řecké urmády

Cínai némecký chce mír

Londýn 1 listopadu — Není o

tom pochybností žo Mmccko

přálo ni uzavřití mír nyní dokud

ještfi mftže ne odkázali ia různí

výhody která íbíluunj následují
cích mísíeu může ztratili Zvlá

stí nebezpcíiiý postlll KilNu lili

východním bojišli nutí Néiueo a

by siiaílí se zakoníiti válku eo

nejdříve V posledním mísící ne
piMlařilo se Néineum ííoeílitl žád-

ného jMzoruhodníhí vítězství ač

koliv byly nasazeny vieehny je-

jích síly aby iidržina byla ditvíia
v příznivý výsledek války u

lidu u v zemích iieutrál

nich

Turci dostanou brzy itřťlivo

Londýn I listopadu 1'rvnl

část rakousko nímeckodiulharskt'

ktimpaní v Srbsku byla ukouíu

ivuionnHft vojsua tiofiiiiM spo- -

U'"l vojsky bulharskými v

verovyenoiniia ronu M icka a tak

"'1" ' v'" ''rkty a iu
I 1111 I II i'iminaishu po imiubj

ft la 1 t ( L A lit í íil II I ti 1 I i vf ti m li i 1

" r r i"r'"n v
I: lruhuiuielil vňb íiilui matni

východní Mlriímí Ařfiia 1'ríela a

počala konali nro nebe zákony k

víib lejjsí-ochrán- í Mezitím no

hádka ( 'aiTanova zanynávabl á

Nočníky obiím z pusek u strojo- -

vých jnmek Velkí reflektory ii- -

siiadiiovily ji tuto lráej UiU1

iiyla v plném proudu večer

CiiIIck velitel Carranzuvy ik

ťádky v Akiiii 1'ricla oziiámil Žu

ho ztráty až doposud jhoii osm

Usmrei nýeli a ílyíiad vueet ranř
iiých Tvrdí že ňlolc Villových
vojsk na upevnění u Aua Príeta
byl odražen u že Villa míl ztráty
iicjniínň L') mu ií

lak bylo očekáváno bčhem bit

ky mezi vojáky Víllovýnii a
kule padaly na airie

rickou píidu Za I vo hodiny po

kdy první ránu byla vystřelili
na nirzky sire nocalv naduti nu

aiuii riojiiy(ii htuiu a mnoho

životu bylo ohroženo Louis V

nylor jídlono v Ích! auru utí byl

poraněn v o velkém nobezpeíl
iiiilízali ho Kpolkoví vojáci kteří
tábořili uši dvě mílo od Doulas
Kaprál donen od kumpunio (I

sedmího tíŠílio pluku byl postře
li Carniiizovým vojákem který

vylezl zo úkopu u Agim Prieta a

liokrilifiu V i va ( arríinza
vslí'eli ífst ran po Jotichoví lite

rý nalézal ko na hlídce na bráni- -

cídí nedaleko celnice Alo ame

rický vojín nebyl vážní poraněn

aylor postřelen byl před ume
rickou celnní kam více jak
sciinnicsat Kulek ze strojový ťll pil
šik padlo mezi skupinu nmri- -

ckých vojáku a mexických žen a

dělí které práví přešly hranice

idy uchýlily se na ainerieívoii ji
nu hule zasa i a ie i o zml

(biiciál Tlioiiuis K Ilavis veli- -

( M aiuerických vojáku nitro

iilátlcilMdt při pnjuezí pofibll nic
Mckýin viileiiiii výstraliti a žádal

nhy změnili směr své paldy tuš
iihy životy niiierických obíauu ne- -

Iv ohrožoviíny

Velké itilluMví llicxíekýrh Žili

iUIcK hreliio Z lit XlcBelio ínmitu

ii i amu-icKo- stnnm a trpí ny

zniioit a li lit i tu ji ila iHiliviiy
slila tt' y lu i áb ni ťiitlcxem dupa

rovy zpravodaj kí luíniury íizitL'
mil že Tutljlnt hltl Itblželio zne

itiiiřiiili itinké pekusy o VVsaíclil

Vijlut lul iit!barkí pol-tež- í (l by

povoláni oby iiihudiU lluUtary
ohav iLinAi ojdo by se ini

ValliV titpoc líUvUll ltepi-tstVíb-
t

Tke si(Mthi in nit i u b Voj-llsť- t i
taiilttiulu piitbtini b bi k Lulbitr

kkťiltlt í I tl lltoinké loti ptdutH
itheJ o!i una sxvittdt j % ei '

kým tbistjidkáui klu t nitibaU v

s eku

lud"l
M ijtleU Matb nixy In Lu i

b:íijli'i sí V úsi mi kotilruloi iiťMi

itt titUieil b ! ukelif tkV M dil

)pi4V j 4 Lidy sm Trtf'iui
k t litu odlot bije lt m

kohfe iíuHiut dflbtft P
tb'H tlLiicu) sptAvi lvs'Ut

011111111 Ly Ui li t Í4 tt by opu
ld T' n v( ntieUrtfUÍ biu

ilunleh llrř utUobb tt jo lt4

iuíghy eltiiuUl t Upni Lk U

tíll é (il4til '

pio llVAlHl i

ni!šřbibí vy tni v Watuoj
lení

u rál Avtreneu bývalý ministr

álky byl blavním inluvíím pro
akroíení Když byl tázán gene
áletn Christesou má-l-i za to že

Rumunsko ínfiže visti vítíznoti

válku na dvou frontách prohlá
ál že nejenom to považuje zu

nožní ale Že všechny polMuni
dány jsíni připraveny l'olouřed
ií rumtiiiskí listy byly oprávněny
lopííti prohlášení že král 1'Yrdi

uiiid dal ujiítínl Kadcvovi bul

larskínni vyslanci v HukurcStl ž"

'{iimunsko zilst míč neutrální hi
y jeho vlastních zájuift bylo

do-íen-
o

Humiinský tisk tukí popí
á že přítoiuiiý král anebo jeho
ilee kdykoliv míli akcie v Krup- -

iov§ továrně na stfchvo a zbru- -

Kf

Utrpěni žida v Kusku

Londýn 1 listujimlu — Vt

hftzl židu v tomto inířítí ve pro

perli sebrání fmitlil k poiiioriel
tráel mezi zí'lovskýml obítud váb

iy l'Vh ollílllli lio Ze IillllljUU i
lil hladoví v Ihisku Leopold

{othsclald piVIsdal títoHehuzia
řítit uřhn prominentu! židé Loni

Uvitvtloliitr vrelud rahiii IL-rl- i

II
srae Zallkřwil a jin Lvi rrlttiu--

II ti i i lit IIii nvio luitamtiio uic xo smr
i i i i in I

y niciři attuiiekyiui iiy siiiiiia

ik ru ' ují IMrohrnd oíckávil i
Uiiillíll íidí st berou iuí unii učni

Idy svýťb ruských smivřre
HřPssI ale ni doposud j limit

vsijHH) lt s1iMimi

Kaiud4 opatři řtvrt milliouu

voj4k A

(Mtil Hiiiftlio L listopadu -

(ttlUbl piipcjť ítvtt iiiHeHM'

lojtkit ku ftt!ukí miiAmÍ 1'tdo

iMtnhlmill bvbi uútltiA (uoíiihiin
ultiivinl rďe prtMkinlnletvtei
H uiii ta HubnU L Itvivbiu
Itito iMilukdmttt ciiaiti-n- t pti
obitu Uhh di ilraiil liiMm t

ttk uml ti c nejdtlvi r

ÍHHlUOWtl

l'd( L lltopdi -- - M4IHI

tUlt U k V piittttií vAlťť inu

Nýt i ra ijlilvř piiiblUnn
fkiA Jt [tgiu'l pečivu fjť

ku iudn tu) u v Viiti JyM
Htd tU lliJití bv bud t sk

lvVé ojW jt iUUHfu44iU

it v vlkwH Htilata hd i
1 i i I t t t L i

tiiiti iiivsuivfmvn i ihiuu

ZNlOENÉ ZDI PEVNOSTI V BĚLEHRADĚ

A ' '"'v J

V — ~———„—--—
lmk i'U'V tllkťbti tUltMtfvlťvhn tttkmikiÍHi a nřmeeVrUu

t #di pWMniiil ji tdm H Im m dtíi#ku ťaM ptvuiij biKbtud
Vd p bndtrtidauul iskiHitfetHtvť'lýitd (Klyk- -p h vývtt Mlkh ljntHl ttpot um


